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Konferencja prasowa

6-8 września, to czas teatralnego święta – właśnie wtedy odbywać się będzie  XI Międzynarodowy Festiwal
Teatralny PRO CONTRA 2013. Szczegóły wydarzenia przedstawili dziś (poniedziałek 2 września 2013 r.)
organizatorzy, podczas konferencji prasowej z udziałem wicemarszałka Wojciecha Drożdża.

W konferencji udział wzięli: wicemarszałek Wojciech Drożdż, dyrektor Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie Barbara
Igielska, dyrektor Teatru Nie Ma Tatiana Malinowska-Tyszkiewicz oraz Tomasz Ostach, aktor tego teatru.

- Wśród wielu wydarzeń kulturalnych w Szczecinie, szczególnie ciekawe są inicjatywy oddolne, gromadzące pasjonatów – w
tym przypadku teatrum którzy ożywają różne przestrzenie naszego miasta. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Niezależnych
„PRO-CONTRA” przez dziesięć lat zapracował na wsparcie Województwa oraz Miasta Szczecin. Mam nadzieję, że z kolejnymi
edycjami wydarzenie to będzie coraz bardziej rozpoznawalne, nie tylko wśród mieszkańców Pomorza Zachodniego, ale
również turystów – mówił Wojciech Drożdż.

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Niezależnych „PRO-CONTRA” łączy w sobie nie tylko najciekawsze spektakle ze wszystkich
stron Polski i Europy, ale też elektryzujące wydarzenia muzyczne i filmowe. Kiedyś bawił komediowo pod nazwą „Goło i Wesoło
(GiW), teraz jest przeglądem różnych form teatralnych. Spektakle konkursowe przedstawiane w trakcie festiwalu przeplatają się
różnorodną formą artystyczną. Każdy znajdzie dla siebie coś spośród spektakli, koncertów czy wystaw.

Obecnie wydarzenie to stało się drugim po „Kontrapunkcie” najważniejszym festiwalem teatralnym w Szczecinie. To festiwal
niezwykły, bo skupia zarówno zespoły zawodowe, jak i offowe. Selekcja nadesłanych zgłoszeń ma tylko jedną zasadę i jest nią
poziom artystyczny przedstawień. Tegoroczny program to – z jednej strony - efekt zagranicznych doświadczeń Teatru Nie Ma,
którego aktorzy jeżdżąc na międzynarodowe festiwale, obserwują najnowsze trendy w poszczególnych krajach. Spotkane tam
zespoły ściągają później na PRO CONTRĘ, by podzielić się ich widzeniem teatru ze szczecińską publicznością. Z drugiej zaś
strony przegląd najciekawszych propozycji nadesłanych z całej Polski. Tegoroczna mieszanka proporcji „PRO” i „CONTRA”
wyszła niemal po połowie i daje pole do popisu zarówno teatrom zawodowym jak i offowym. „PRO-CONTRA” to mieszanka
artystyczna i kulturowa, bo coroczne wydarzenie przyciąga do Szczecina grupy teatralne z różnych części kraju i świata. Gościła
już m.in. artystów z Hiszpanii, Francji, Wielkiej Brytanii, Belgii, Niemiec, Szwecji, Rosji, Ukrainy, i Czech
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